### 令和5年度 オホーツク中学校体育大会

# 第56回 オホーツクバレーボール大会 要項

- I 主 催 オホーツク中学校体育連盟
- 2 主 管 北見ブロック中体連 オホーツク中学校体育連盟バレーボール専門委員会 北見地区バレーボール協会 網走地区バレーボール協会 紋別地区バレーボール協会 オホーツク中学校バレーボール指導者連盟 北見市立端野中学校 北見市立端野小学校 北見市立東陵中学校 オホーツクバレーボール大会運営委員会
- 3 後 援 北海道教育庁オホーツク教育局 北見市教育委員会 株式会社ミカサ
- 4 会 期 令和5年 7月1日(土)・8日(土)・9日(日)

## 5 会 場

【   日目】 7月   日(土)	北見市立端野中学校(北見市端野町三区 1045-3 0157-56-2023)	
	北見市立端野小学校(北見市端野町三区 1033-3 0157-56-2016)	
	北見市端野町農業者トレーニングセンター	
	(北見市端野二区 471-6 0157-56-3100)	
	北見市立東陵中学校(北見市東陵町 173-1 0157-23-7395)	
【2日目】 7月 8日(土)	北見市立端野中学校	
	北見市立端野小学校	
	北見市端野町農業者トレーニングセンター	
【3日目】	北見市立端野中学校	
7月 9日(日)		

#### 6 日 程

	開場	競技開始
【 日目】7月  日(土)		9:10
【2日目】7月 8日(土)	8:20	9:10
[208] 78 00/0\	3.20	[男子] 9:10
【3日目】7月 9日(日)		〔女子〕 0:30

- ※開場時間、入館時間、競技開始時間(各試合の設定時間)などの変更の可能性があります。
- 7 参加資格 \*詳細は北海道中学校体育大会参加資格に準じる。
- (I) オホーツク中学校体育連盟に加盟する中学校・義務教育学校に在籍する生徒で、当該学校長の認めた生徒とする。
- (2) 男女両方の監督登録をすることはできるが、必ず引率者がチームに随行すること。
- (3) マネージャーは、生徒または当該学校の校長・教員・事務職員とする。

- (4) 参加者は、開催要項に掲げる個人情報の取り扱いについて了承するものとする。
- (5) オホーツク中学校体育大会における参加の特例
  - ◎地域スポーツ団体等(地域クラブ活動)に所属する中学生
    - ①「北海道中学校体育大会の参加を認める条件」「北海道中学校体育大会に参加した場合に守るべき条件」 「北海道中学校体育大会における地域スポーツ団体等(地域クラブ活動)の参加の特例 バレーボール競 技の細則」を満たしていること。
    - ②4月28日(金)までにオホーツク中学校体育連盟に登録申請を行い、承認されていること。
- 8 参加校数(令和5年5月23日現在) 男子:7チーム 女子:28チーム
- 9 登録人数 監督 | 名、コーチ | 名、マネージャー | 名、選手 | 2名、合計 | 5名以内とする。
- 10 大会規則
- (1)競技方法については、別紙で示したものとする。
- (2)大会要項以外の競技規則は、2023年度(公財)日本バレーボール協会6人制競技規則をもとに、(公財)日本中学校体育連盟バレーボール競技部審判規則委員会によるものとする。また、WTO(給水のためのタイム アウト)を採用する。
- (3) コートの広さは、 I 8 m×9 m、ネットの高さは、男子2 m 3 0 c m、女子2 m I 5 c mとする。
- (4) 使用球は、(公財)日本バレーボール協会公認人工皮革カラーボール4号球(男子:モルテン V400W・女子: ミカサ V4M5000)とする。
- (5) ユニフォームに個人名を入れることを禁止する。その他、ユニフォームは、(公財)日本中学校体育連盟バレーボール競技部のユニフォームの規定に準ずる。また、登録選手の番号は | ~ | 8 とする。
- | 組み合わせ抽選
- (1) 予選グループ戦は、監督会議の中で専門委員立ち会いのもと、フリー抽選を行う。
- (2)決勝トーナメント戦は、予選グループ戦終了後に組み合わせ委員会による配慮チームの指定を行い、 その後、専門委員会による抽選を行う。
- | 12 参加料 | 男子|チーム | 15,000円 | 女子|チーム | 15,000円
- |3 表 彰
- (1) オホーツク大会の入賞は、3位までとする。
- (2) オホーツク大会の | 位には、優勝旗を授与する。
- ※前年度優勝校は、優勝旗を返還してください。

[男子:北見市立東陵・北・光西中学校合同 女子:北見市立光西中学校]

#### | 4 参加申込

全ての参加チームは、書類および大会参加料を下記の期日・送信先までに提出すること。

- (I)「参加申込書」: PDF データで送付し、原本を監督会議の際に提出。
- (2)「エントリー用紙」: Excel データで提出。プログラムや公式記録用紙に使用します。 ※様式のない方は、HPからダウンロードするか、北見東陵中:三島まで連絡をください。

参加申込書 締切	エントリー 締切	送信先(大会事務局)
		北見市立小泉中学校 和田 あゆ美
6月6日(火)	6月20日(火)	TEL: 0157-25-4913 / FAX: 0157-25-4999
		ktm-koizumi-c6@hokkaido.school.ed.jp

(3)「大会参加料」:下記の口座へ振り込み、もしくは、現金書留にて送金。

大会参加料 締切	送金先・振込先		
	網走市立第二中学校 渡辺 康太		
6月Ⅰ3日(火)	TEL: 0152-43-4722 / FAX: 0152-43-4722		
	北見信用金庫 ことぶき支店 店番OI4 口座番号0564477		
	オホーツク中学校体育連盟 バレーボール専門委員会		

※学校名・クラブ名と男女を明記してください。(例・・・アバシリダイニジョシなど)

# I 5 宿 泊

大会事務局による宿泊の斡旋はしませんので各校で手配をお願いいたします。

### 16 全道大会

大会の優勝チームは、オホーツクを代表して北海道大会への出場が認められる。全道大会へ参加する際、今年度においては、オホーツク中体連バレーボール専門委員会で予約している宿泊先を必ず使用すること。

○開催日:令和5年7月28日(金)~30日(日) 開催地:留萌市(留萌市スポーツセンターほか)

### I7 個人情報の取り扱い

- (1)大会参加者の氏名・所属・学年・身長は、大会運営に必要なプログラムへ掲載するために利用する。
- (2)選手の生年月日は、年齢を確認するために利用する。
- (3) 引率者または監督の連絡先は大会運営のため、緊急を要する場合に利用する。
- (4) 身長は、選手の強化・育成のために利用する。
- (5) その他、参加者等の個人情報の取り扱いについては、「北海道中学校体育連盟 個人情報保護指針」に準ずることとする。

### Ⅰ8 新型コロナウイルス感染症の感染拡大予防について(5月2日現在)

- (1)参加者は、(公財)日本中学校体育連盟の全国中学校体育大会実施上のインフルエンザ・コロナウイルス感染症等に関わる対応について並びにスポーツ庁、中央競技団体等が作成している新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止に関するガイドラインを遵守し、大会に参加すること。
- (2) 大会実行委員会としても可能な限り感染防止対策を徹底した上で大会準備や大会運営に努めるが、参加者も大会期間中は各種ガイドラインに基づき、感染予防に努めること。

- (3) 参加者は、大会前の感染予防や緊急時の体制づくりの観点から、大会前 I 週間の体調を所定の用紙に毎日 記入すること。
- (4) チームや選手の出場停止等、新型コロナウイルス感染症の感染予防のために主催者が決めた措置について は、主催者の指示に従い、遵守すること。
- (5) 今後の新型コロナウイルス感染症の感染拡大によって、国や北海道などから大会開催についての指導・助言があった場合や、開催自治体などが当該地域において大会を開催することが難しいと判断した場合は、主催団体において大会の開催について改めて協議する。

#### | 9 各種会議

会議名	日時	場所	
(1)第1回オホーツク専門委員会	令和5年 4月26日(水)   7:00	北見市立北中学校(オンライン)	
(2) オホーツク中体連審判伝達講習会	令和5年 5月   4日(日) 9:00	北見市立北中学校 体育館・視聴覚室	
(3)第2回オホーツク専門委員会	令和5年 5月23日(火) I 3:30	北見市立北中学校 相談室	
(4)第3回オホーツク専門委員会	令和5年 6月 3日(火) 3:00	北見市立北中学校 相談室	
(5)大会監督会議(各チーム監督   名参加)	令和5年 6月 3日(火) 4:30	北見市立北中学校 視聴覚室	
(6)第4回オホーツク専門委員会	令和5年 6月2 日(水) 4:00	北見市立北中学校 相談室	
(7)組み合わせ委員会	令和5年 7月  日(土)	北見市立端野中学校 体育館	
決勝トーナメント戦抽選会	予選グループ戦終了後	九元中五백打千子仪 怀月昭	
(8)第5回オホーツク専門委員会	令和5年 7月26日(水)   3:00	北見市立北中学校(オンライン)	

### 20 その他

- (I) 監督会議などには、ベンチに座る時と同様に、節度ある服装(短パン、サンダル履きは禁止)で参加して下さい。なお、外部指導者(コーチ)の方は、参加できません。
- (2) 大会運営に関して、7月 I、8日については専門委員を中心に運営します(各チームの引率者にもお手伝いいただきます)。7月9日については予選敗退チームから運営委員としてご協力いただく場合があります。
- (3) ベンチスタッフ(顧問など)に、記録員をお願いすることとなります。準備のほどお願いします。
- (4) 各会場の駐車場は台数が限られております。配慮していただけますよう、よろしくお願いします。
- (5) 問い合わせ

〒090-0068 北見市美山町南 I O丁目 3 I - I 北見市立北中学校内 オホーツク中体連バレーボール専門委員会 三島 理央 C4th もしくは ktm-kita-c I @hokkaido.school.ed.jp TEL: 0157-23-7316 / FAX: 0157-23-7317